Einzahlung aus der Begebung von Anleihen 2.930.754 1.062.903 2.015.719

Auszahlung aus der Tilgung von Anleihen -1.900.000 -1.162.820 -3.000.837

Gezahlte Zinsen -523.657 -149.602 -523.723

Auszahlung an Muttergesellschaft aus EAV -4.370 0 0

Auszahlungen für an Konzernunternehmen übertragene

Rückstellungsverpflichtungen -1 -17 -17

Cashflow aus Finanzierungstätigkeit 502.726 -249.536 -1.508.858

Zahlungswirksame Veränderungen des Finanzmittelfonds 4 23 9

Finanzmittelfonds am Anfang der Periode 31 8 22

Finanzmittelfonds am Ende der Periode 35 31 31

*)

)

Das vorhergehende Geschäftsjahr ist aufgrund der Sitzverlegung der Gesellschaft von Amsterdam nach Berlin ein

Rumpfgeschäftsjahr vom 1. September bis 31. Dezember 2017.

Der Ausweis der Kapitalflussrechnung für das Kalenderjahr 2017 erfolgt nachrichtlich zur besseren Vergleichbarkeit der

Zahlen. Der Zeitraum umfasst zwei Rumpfgeschäftsjahre vom 1. Januar bis 31. August 2017, erstellt nach niederländischer

Rechnungslegung nach Anpassung auf die Rechnungslegung gemäß HGB, und vom 1. September bis 31. Dezember 2017,

erstellt nach Rechnungslegung gemäß HGB.

Eigenkapitalspiegel

in T€ Stammkapital Gewinnrücklagen Jahresüberschuss Summe

Stand per 31.08.2017 100 57.330 6.704 64.134

Ausgleich
Rundungsdifferenz aus
niederländischer
Rechnungslegung - 2 - 2

Einstellung des
Jahresüberschusses bis
08/2017 in die
Gewinnrücklagen 6.704 - 6.704

Jahresüberschuss bis
12/2017 4.370 4.370

Gewinnabführung
aufgrund EAV  - 4.370 -4.370

Stand per 31.12.2017 100 64.032 64.132

in T€ Stammkapital Gewinnrücklagen Jahresüberschuss Summe

Stand per 01.01.2018 100 64.032 64.132

Jahresüberschuss 2018 11.073 11.073

Gewinnabführung
aufgrund EAV  -11.073 -11.073

Stand per 31.12.2018 100 64.032 - 64.132

Neben dem an die Deutsche Bahn AG abgeführten Ergebnis in Höhe von 11.073 T€ steht kein weiteres
Eigenkapital zur Ausschüttung zur Verfügung.

Geschäftsjahr 2018 Lagebericht Deutsche Bahn Finance GmbH

Seite 1 von 13

LAGEBERICHT

 Angaben zur Unternehmensführung und zur Gesellschaft

 Rahmenbedingungen

 Ertrags-, Finanz- und Vermögenslage

 Nicht-finanzielle Kennzahlen

 Nachhaltigkeit

 Strategie

 Weitere Informationen

 Nachtragsbericht

 Chancen- und Risikobericht

 Prognosebericht

Angaben zur Unternehmensführung und zur Gesellschaft

Die Deutsche Bahn Finance GmbH (DB Finance) ist eine Gesellschaft mit beschränkter Haftung